

HG Machines ApS
Bredgade 63A, St. tv., 1260 København K

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 43 06 99 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2024.

Nikolaj Birkerod
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

HG Machines ApS
Bredgade 63A, St. tv.
1260 København K

CVR-nr.: 43 06 99 85
Stiftet: 16. februar 2022
Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024

Direktion

Nikolaj Birkerod, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Modervirksomhed

Birkerod Holding ApS
CVR-nr. 35 51 37 36

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og udvikling samt salg af konsulentytelser primært inden for entreprenørbranchen og enhver aktivitet, som efter direktionens skøn står i forbindelse dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.822.563 kr. mod 3.569.525 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.971.763 kr. mod -501.174 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende men forventet, da selskabet er i opstartsfasen.

Selskabets ledelse har vurderet selskabets økonomiske stilling, herunder reetablering af egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret indenfor en kort årrække via driften. Selskabet er primært finansieret via udlån fra koncernforbundne selskaber, og selskabets ejerkreds vil støtte op om driften ved ikke, at kræve disse udlån indfriet med mindre, der er likviditet til det i selskabet.

På baggrund heraf aflægger ledelsen regnskabet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/4 2023 - 31/3 2024	16/2 2022 - 31/3 2023
Bruttofortjeneste	1.822.563	3.569.525
2 Personalemkostninger	-4.879.476	-3.631.126
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-367.996	-368.004
Andre driftsomkostninger	-2.716.437	0
Resultat før finansielle poster	-6.141.346	-429.605
Andre finansielle indtægter	2.397	238
3 Øvrige finansielle omkostninger	-411.979	-198.557
Resultat før skat	-6.550.928	-627.924
Skat af årets resultat	1.579.165	126.750
Årets resultat	-4.971.763	-501.174
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.971.763	-501.174
Disponeret i alt	-4.971.763	-501.174

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.786.336	0
5 Goodwill	2.400.000	2.700.000
6 Udviklingsprojekter under udførelse	413.278	1.938.842
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.599.614</u>	<u>4.638.842</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	204.000	271.996
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>204.000</u>	<u>271.996</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.803.614</u>	<u>4.910.838</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	445.564	2.766.753
Udsudte skatteaktiver	859.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	497.370	349.545
Andre tilgodehavender	120.526	314.306
Periodeafgrænsningsposter	1.434	815.711
Tilgodehavender i alt	<u>1.923.894</u>	<u>4.246.315</u>
Likvide beholdninger	<u>179.547</u>	<u>219.723</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.103.441</u>	<u>4.466.038</u>
Aktiver i alt	<u>8.907.055</u>	<u>9.376.876</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger	3.275.699	0
Overført resultat	-8.748.636	-501.174
Egenkapital i alt	-5.432.937	-461.174
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	222.795
Hensatte forpligtelser i alt	0	222.795
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	129.854	113.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.569.249	2.203.321
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.790.935	6.694.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	63.926	35.315
Anden gæld	403.168	569.200
Periodeafgrænsningsposter	382.860	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.339.992	9.615.255
Gældsforpligtelser i alt	14.339.992	9.615.255
Passiver i alt	8.907.055	9.376.876

1 Forudsætninger for fortsat drift

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 16. februar 2022	40.000	0	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-501.174	-501.174
Egenkapital 1. april 2023	40.000	0	-501.174	-461.174
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-4.971.763	-4.971.763
Overført fra Overført resultat	0	3.275.699	-3.275.699	0
	40.000	3.275.699	-8.748.636	-5.432.937

Noter

1. Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets ledelse har vurderet selskabets økonomiske stilling, herunder reetablering af egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret indenfor en kort årrække via driften. Selskabet er primært finansieret via udlån fra koncernforbundne selskaber, og selskabets ejerkreds vil støtte op om drift ved ikke, at kræve disse udlån indfriet med mindre, der er likviditet til det i selskabet.

På baggrund heraf aflægger ledelsen regnskabet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

	1/4 2023 - 31/3 2024	16/2 2022 - 31/3 2023
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.072.576	3.130.682
Pensioner	755.845	479.803
Andre omkostninger til social sikring	21.074	15.337
Personaleomkostninger i øvrigt	29.981	5.304
	4.879.476	3.631.126
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	406.480	194.000
Andre finansielle omkostninger	5.499	4.557
	411.979	198.557
	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Overførsler	3.786.336	0
Kostpris 31. marts 2024	3.786.336	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	3.786.336	0

Selskabet har afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører udvikling af ny elektrisk 2 tons dumper. Selskabet har solgt de første maskiner og sendt ud til kunder. Værdiansættelsen af udviklingsprojekt pr. 31. marts 2024 vurderes derfor forsvarlig.

Noter

	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
5. Goodwill		
Tilgang i årets løb	3.000.000	3.000.000
Kostpris 31. marts 2024	3.000.000	3.000.000
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	-300.000	0
Årets afskrivninger	-300.000	-300.000
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	-600.000	-300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	2.400.000	2.700.000
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. april 2023	1.938.842	0
Tilgang i årets løb	2.260.772	1.938.842
Overførsler	-3.786.336	0
Kostpris 31. marts 2024	413.278	1.938.842
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	413.278	1.938.842
Selskabet har afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører udvikling af ny elektrisk dumper. Værdiansættelsen af udviklingsprojekt pr. 31. marts 2024 vurderes forsvarlig.		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april 2023	340.000	0
Tilgang i årets løb	0	340.000
Kostpris 31. marts 2024	340.000	340.000
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	-68.004	0
Årets afskrivninger	-67.996	-68.004
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	-136.000	-68.004
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	204.000	271.996

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birkerød Holding ApS, CVR-nr. 35513736, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.